
B U PATI KARANG ANYAR

; ■ PERATURAN BUPATI KARANGANYAR
NOMOR H TAHUN 2007

• :'': J,;v l U; j u ' ■') TENTANG : ■

STANDARISASI HARGA SEWA RUMAH JABATAN PIMPINAN DAN RUMAH 
DINAS BAGI ANGGOTA DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH 

KABUPATEN KARANGANYAR

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

! BUPATI KARANGANYAR,

:/V; r ^ U ' . ; , -.'V'..' '
Menimbang ,: a. bahwa mengingat Pemerintah Kabupaten Karanganyar belum dapat

• menyediakan rumah jabatan dan rumah dinas bagi Pimpinan dan
' . . , ■ Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten Karanganyar

secara keseluruhan, perlu diatur mengenai Tunjangan Perumahan 
. bagi Pimpinan dan Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah

• ■ Kabupaten Karanganyar;

b., bahwa untuk' maksud tersebut perlu ditetapkan dengan Peraturan 
Bupati;

Mengingat .. : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang Pembentukan
. Daerah-daerah Kabupaten dalam Lingkungan Propinsi Jawa Tengah;

• 2.' Undang-Undang Nomor 22 Tahun 2003 tentang Susunan dan 
Kedudukan'Majelis Permusyawaratan Rakyat, Dewan Perwakilan 
Rakyat, Dewan Perwakilan Daerah dan Dewan Perwakilan Rakyat 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 

' 92, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4310);

3. Undang-Undang Nomor 10 Tahun 2004 tentang Pembentukan 
Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 53, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4389);

4. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 125,

' ■ • Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4437),
v sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 8 Tahun

2005 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 108,
. > .. Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor.4548);

5. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan
' Keuangan antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan Daerah

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4438);



6. Peraturan Pemerintah Nomor 24 Tahun 2004 tentang Kedudukan 
Protokoler dan Keuangan Pimpinan dan Anggota Dewan Perwakilan

*' Rakyat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 
Nomor 90, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4416), sebagaimana telah diubah terakhir dengan Peraturan 

. Pemerintah Nomor 37 Tahun 2005 (Lembaran Negara Republik 
Indonesia . Tahun 2005 Nomor 94, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4540);

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang 
Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah;

8. Peraturan Daerah Kabupaten. Karanganyar Nomor 1 Tahun 2005 
tentang Kedudukan Protokoler dan Keuangan Pimpinan dan Anggota 
Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten Karanganyar 
(Lembaran Daerah Kabupaten Karanganyar Tahun 2005 Nomor 1);

MEMUTUSKAN:

PERATURAN BUPATI TENTANG STANDARISASI HARGA SEWA 
RUMAH JABATAN PIMPINAN DAN RUMAH DINAS BAGI 
ANGGOTA DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH 
KABUPATEN KARANGANYAR.

• Pasal 1

Standarisasi harga sewa rumah jabatan Pimpinan dan rumah dinas 
Anggota - Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten Karanganyar 
paling tinggi adalah sebagai berikut:
a. Ketua : Rp 3.000.000,-/bulan (tiga juta rupiah per bulan)
b. Wakil Ketua : Rp 2.500.000,-/bulan (dua juta lima ratus ribu rupiah

per bulan)
c. Anggota : Rp 2.000.000,-/bulan (dua juta rupiah per bulan).

Pasal 2

Dengan ; diundangkannya Peraturan ini maka Peraturan Bupati 
Karanganyar Nomor 38 Tahun 2006 tentang Standarisasi Harga Sewa 
Rumah Jabatan' Pimpinan dan Rumah Dinas bagi Anggota Dewan 
Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten Karanganyar (Lembaran Daerah 
Kabupaten Karanganyar Tahun 2006 Nomor 2) dicabut dan dinyatakan 
tidak berlaku lagi.



Pasal 3

Peraturan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang dapat mengetahuinya memerintahkan Pengundangan 
Petaturan ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten 
Karanganyar.

Ditetapkan di Karanganyar  ̂
pada tanggal Sj/ o 'I}

BUPATI KARANGANYAR,

rij. RINA IRI ANI SRI RATNANINGSIH, SPd., M.Hum

Diundangkan di karanganyar 
pada tanggal

SE 
KABUPA'

Drs. KASTO

S DAERAH 
KARANGANYAR,

>N&nS, M.M.

BERITA DAERAH KABUPATEN KARANGANYAR TAHUN NOMOR

i
i


